
XAAAER

SUPERINTENDENCIA
DE COMPAÑÍAS

RESOLUCIÓN Ño. SC.1.DICPTE. Q.10. 001175

 

Pedro Solinés Chacón

SUPERINTENDENTE DE COMPAÑIAS

CONSIDERANDO:

QUE, junto con la solicitud para su aprobación, se han presentado a este
Despacho tres testimonios de la escritura pública otorgada ante el Notario

Vigésimo Cuarto del Distrito Metropolitano de Quito el 12 de Marzo de 2010, que
* contiene la reforma de estatutos de PETROLEOS SUD AMERICANOS DEL ECUADOR

PETROLAMEREC S.A.;

QUE la Dirección Jurídica de Concurso Preventivo y Trámites Especiales,
mediante Memorando No. 446 de 24 de Marzo de 2010, ha emitido informe

favorable para su aprobación; y,

EN ejercicio de las atribuciones que le confiere la Ley;

RESUELVE:

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la reforma de estatutos de PETROLEOS SUD

AMERICANOS DEL ECUADOR PETROLAMEREC S.A., en los términos constantes de

la referida escritura; y, disponer que un extracto de la misma se publique, por una

vez, en uno de los periódicos de mayor circulación en el Distrito Metropolitano de

Quito.

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONERque los Notarios Vigésimo Cuarto y Primero del
Distrito Metropolitano de Quito, tomen nota al margen de la matrices de la escritura
pública que se aprueba y de la de constitución, en su orden, del contenido de la

presente Resolución; y, sienten en las copias las razones respectivas.

ARTICULO TERCERO.- DISPONER 'que el Registrador Mercantil del Distrito
Metropolitano de Quito, inscriba la escritura y esta Resolución; tome nota de tal

inscripción al margen de la constitución; y, siente en las copias las razones del

cumplimiento de lo dispuesto en este artículo.

Cumplido lo anterior, remítase a este Despacho copia certificada de la escritura
pública.

- COMUNIQUESE.- DADAy firmada
de marzo de 2010.

   ito-Metropolitano de Quito, 24

EXP. 87585
Tr. 01.1.10.000245  
 



 

 

 
 

EN

“15 de Agosto del3

donesta fecha quédaINSCRITA la pecto

del REGISTRO MERCANTIL, Tomo.ANA.
:se da asi cumplimiento :a lodispuesto entas, ;:-

misma, de conformidad a lo establecido en

el Decreto 733 del 22 de Agosto de 1975; *
. publicadoenel Jo]Official s78 del2

    

 

, «Quito, a:DIUPd ,

 

TIRADOR DERCANTA nel CANTÁee ¿TO vs

, .
e SA .” t

, AS

> : - mo.
* e + .-

: . 2 - e
- Ho
, 7 ho. na Aa

q - ¿ -
OS +. > ; 4
ad - *

- 2 + t *

o .,
0 ..

£ se - al » v:

eo. E »
4% “ '
Zar - e

- - % . ,

2
e arms . 4 p.*
£ 4 nl a

> *- E e

Resolución, bajo el No.Racinacainegacado «0.07

AS

E

Pe
..
Í2 de

i

po
EA

. a
ro. YCOI

000011

 

, a a
yr cd SdA:

e” E
o. se -
e * .

t >. iz
O: 2%

os e o
» E or .

4% €.
1 ts ee

1

a , ,
Ea

, %E , + A
> ¿9

1

ies o .
.os .

+

PO s ey mo
a , A 4oa PA

1 ,
2: O >
> A “>

1
'

2

   


